
 

Земское собрание Ольшанского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» 

  

РЕШЕНИЕ 

  
16   декабря   2013  года                                                №  5/17 
 

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания «Об 

установлении ставок земельного 

налога по муниципальному 

образованию Ольшанское 

сельское поселение»  

от  «22»  сентября 2010  года         

№  110 
 

 

Рассмотрев представленные администрацией  Ольшанского сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в решение «Об 

установлении ставок земельного налога по муниципальному образованию 

Ольшанское сельское поселение» и в соответствии с Федеральным законом 

от 02 декабря 2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», земское собрание 

Ольшанского сельского поселения   р е ш и л о: 

           1.Внести в решение «Об установлении ставок земельного налога по 

муниципальному образованию Ольшанское сельское поселение» от           

«22»  сентября 2010  года  №  110 следующие изменения и дополнения: 

-Статью 8 изложить в следующей редакции:  

« Налогоплательщиками – физическими лицами уплачивающими налог 

на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 01 

октября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главного бухгалтера администрации  Ольшанского сельского поселения 

(Макееву И.Н.). 

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

 

Глава  Ольшанского  

сельского поселения                                                          Е.В. Пономарева
                       

 


